2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

        №________________
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 26.10.2016 №2118                          (в редакции постановления                от 26.12.2022 №2039)

В целях совершенствования системы оплаты и учета проезда                          граждан на автомобильном транспорте и городском наземном                   электрическом транспорте по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 26.10.2016 №2118 «Об утверждении Положения об электронной системе оплаты и учета проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула» (в редакции постановления от 26.12.2022 №2039) следующие изменения:

1.1. Пункт 7.1 раздела 7 «Виды персональных транспортных карт, используемых в Системе» изложить в следующей редакции:

«7.1. «Школьная» - персональная транспортная карта, предназначенная для оплаты проезда на общественном транспорте, работающем на маршрутах по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах, учащимися общеобразовательных организаций города Барнаула, в том числе из семей, признанных малоимущими и нуждающимися в социальной помощи, или учащимися, получающими образование в форме семейного образования и самообразования, в том числе из семей, признанных малоимущими и нуждающимися в социальной помощи;»;
1.2.  Пункт 9.5 раздела 9 «Виды тарифных планов типа «Проездной билет» изложить в следующей редакции:
«9.5. «Проездной билет «Школьный» - тарифный план без ограничения количества поездок, записываемый на персональные транспортные карты вида «Школьная», предназначенный для оплаты проезда на общественном транспорте, работающем на маршрутах по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах, учащимися общеобразовательных организаций города Барнаула или учащимися, получающими образование в форме семейного образования и самообразования;»;
1.3. Пункт 9.6 раздела 9 «Виды тарифных планов типа «Проездной билет» изложить в следующей редакции:
«9.6. «Проездной билет «Для школьников из малообеспеченных семей» - тарифный план без ограничения количества поездок, записываемый на персональные транспортные карты вида «Школьная», предназначенный для оплаты проезда на общественном транспорте, работающем на маршрутах по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах, учащимися общеобразовательных организаций города Барнаула из семей, признанных малоимущими и нуждающимися в социальной помощи или учащимися, получающими образование в форме семейного образования и самообразования из семей, признанных малоимущими и нуждающимися в социальной помощи;».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по дорожному хозяйству и транспорту.

Глава города                                                                                             В.Г.Франк